2011). Untuk mendalami syair ini, peneliti melakukan kajian Psikologi Pengarang yang

dijabarkan sebagaimana berikut:

1. Latar Belakang Pengarang
Hasyim bin Hamad bin Muhammad Hasan bin Isa bin Kamil bin Mansur bin

Kamaluddin Al-Husainy Al-Hilly hidup pada tahun 1269-1341 H / 1852-1922 M adalah

ilmuan dan sastrawan besar yang juga bersaudara dengan Sayyid Ja’far Al-Hilly yang

juga seorang sastrawan besar. Lahir di desa Al-Sada di Hilla dari keluarga mulia yang

dikenal dengan “Keluarga Kamaluddin bin Mansur”. Ayahnya adalah salah satu murid